
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TEHNOKOMERC  AD   -   Skopje 
 
 

KONSOLIDIRAN GODI[EN IZVE[TAJ    
 

2024 GODINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



TEHNOKOMERC AD  Skopje  -   KONSOLIDIRAN GODI[EN  IZVE[TAJ 

 
 

2

 
 
Sodr`ina 
 
 
1.Op{ti podatoci 
2.Smetkovodstveni politiki i metodi na vrednuvawe 
3.Politika na upravuvawe so finansiski rizici 
4.Akcionerski kapital 
5.Primawa na ~lenovi na odbor na direktori 
6.Devidenda 
7.Finansiski rezultati 
    Vkupni prihodi 
    Vkupni rashodi 
    Zaguba 
    Osnovna glavnina,kapital i rezervi 
    Dolgoro~ni obvrski 
    Kratkoro~ni obvrski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TEHNOKOMERC AD  Skopje  -   KONSOLIDIRAN GODI[EN  IZVE[TAJ 

 
 

3

 
 

1. Општи податоци за друштвото 
 

ТЕХНОКОМЕРЦ АД – Скопје 

Технокомерц АД – Скопје е акционерско друштво основано во 1972 година, со седиште во 
Република Северна Македонија. 

Основната дејност на друштвото опфаќа: 

 промет на резервни делови за товарни и патнички возила, 
 опрема за градежни, земјоделски и рударски машини, 
 автомобилски гуми, како и гуми за аграрни и индустриски машини, 
 и сервисни услуги за товарни и моторни возила. 

Седиштето на друштвото се наоѓа на адреса: ул. Јадранска Магистрала бр. 56 – Скопје. 

 

Историски развој и проширување 

На 01.12.2017 година беше извршено присоединување на СТОП&ГО ДООЕЛ – Скопје 
кон матичното друштво Технокомерц АД – Скопје, кое го поседуваше целиот удел во 
друштвото што се присоедини. Согласо договорот за присоединување, СТОП&ГО 
ДООЕЛ го пренесе целиот имот, побарувања и обврски на Технокомерц АД – Скопје. 

На 15 мај 2020 година во функција е ставен продажниот и сервисен салон Renault, со 
основна дејност: 

 трговија со нови и половни полутоварни и товарни возила Renault, 
 и сервисирање на товарни моторни возила. 

Во насока на проширување на своето работење, на 08.02.2024 година е отворена 
подружница во Косово под назив Технокомерц ДООЕЛ (TEHNOKOMERC L.L.C.), во 
целосна сопственост на Технокомерц АД – Скопје. 
До 31.12.2024 година, вкупните инвестиции за подружницата во Косово изнесуваат 12.913 
илјади денари, додека основачкиот капитал изнесува 1.180 илјади денари. 

 

Финансиски податоци за 2024 година (консолидирани) 

Вкупни приходи 

Вкупните консолидирани приходи изнесуваат 484.202 илјади денари, од кои: 

 482.464 илјади денари се приходи од продажба, 
 1.738 илјади денари се финансиски приходи (согласно консолидираниот биланс на 

успех заклучно со 31.12.2024 година). 
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Вкупни расходи 

Вкупните расходи изнесуваат 491.353 илјади денари, од кои: 

 483.266 илјади денари се расходи од редовно работење, 
 8.087 илјади денари се финансиски расходи. 

Набавната вредност учествува со 77,5% во приходите од продажба. 
Од вкупните расходи: 

 1,65% се финансиски расходи, 
 додека оперативните расходи учествуваат со 98,35%, заклучно со 31.12.2024 

година. 

Нето загуба 

Како резултат на намалувањето на вкупните приходи за 1,8% во споредба со вкупните 
расходи, консолидираниот биланс на успех на Технокомерц АД – Скопје и Технокомерц 
ДООЕЛ – Косово за периодот 01.01 – 31.12.2024 година евидентира загуба од 7.151 илјади 
денари. 

Годишниот извештај за работењето на друштвото е во согласност со Законот за трговски 
друштва и Правилникот за водење на сметководство, и е изготвен врз основа на 
концептот на набавна вредност, освен вложувањата расположливи за продажба. 

 

2. Сметководствени политики и методи на вреднување 

Во 2024 година нема промени во сметководствените политики и методи на вреднување на 
позициите во финансиските консолидирани извештаи на Технокомерц АД. 

 

3. Политика на управување со финансиските ризици 

Во своето работење, друштвото е изложено на повеќе видови финансиски ризици, како што 
се: пазарен ризик, кредитен ризик, каматен ризик и ризик од неликвидност. Пристапот на 
друштвото кон управувањето со финансиските ризици е насочен кон проценка на 
непредвидливоста на финансискиот пазар и преземање активности за минимизирање на 
потенцијалните негативни ефекти од финансиските ризици. 

 

4. Акционерски капитал 

Акционерскиот капитал на друштвото се состои од 22.000 обични акции со номинална 
вредност од 51,13 евра по акција, од кои 19.617 се во сопственост на физички лица, а 2.383 
се акции во сопственост на Технокомерц АД. 
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Во 2019 година е извршена промена во сопственичката структура на акционерите, при што 
лицата Кирил Филипоски и Марјан Филипоски стекнаа по 5.798 акции, или заедно 
52,70% од вкупниот број акции. 

 

5. Примања на членови на Одбор на директори 

Во текот на 2024 година, на членовите на Одборот на директори им е исплатен вкупен 
износ од 17.196 илјади денари. 

Овој износ се состои од следните надоместоци: 

 Бруто плата: 14.049 илјади денари 
 Надоместоци за членови на Одбор на директори: 2.400 илјади денари 
 Приход од капитал: 546 илјади денари 
 Друг доход од работа: 201 илјада денари 

Лицата кои го сочинуваат Одборот на директори не членуваат во органи на управување на 
други друштва. 

 

6. Дивиденда 

Во тековната година е исплатена дивиденда во вкупен износ од 952 илјади денари. 

 

7. Финансиски резултати 

Консолидираната годишна сметка за Технокомерц АД – Скопје за деловната 2024 година 
евидентира загуба во износ од 7.151 илјади денари. 
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  1. Prihodi od proda`ba na proizvodi i uslugi i    z    n    o    s 

  2024 2023 

Prihodi od proda`ba na trgovski stoki 230,590,245 0 

Prihodi od proda`ba na proizvodi   0 

Prihodi od proda`ba  na malo 183,474,522 0 

Prihodi od proda`ba vo tranzit 258,315 0 

Prihodi od proda`ba vo stranstvo 54,143,514   

Prihodi od naemnini 6,792,313 0 

     Vkupno : 475,258,909 0 

  
 2.Ostanati operativni prihodi i    z    n    o    s 

  2024 2023 

Dobivki od proda`ba na sredstva 506,940 0 

Prihodi od vi{oci 234,985 0 
Prih.od naplat.otpi{.pobar i otpis na     

obvrski   479,280 0 

Prihodi od donacija     

Ostanati operativni prihodi prihodi 5,983,408 0 

     Vkupno : 7,204,613 0 

   3.Finansiski  prihodi 2024 2023 

Prihodi od kamati   0 

Prihodi od kursni razliki i ostanati prihodi 1,738,258 0 

Prihodi od dividendi     

     Vkupno : 1,738,258 0 

    4.Operativni rashodi 2024 2023 

Nabavna  vrednost na prodadeni stoki 368,519,690 0 

Tro{oci na surovini i materijali 10,046,417 0 

    Potro{eni materijali 2,253,096 0 

    Potro{eni rezervni delovi 2,990,762 0 

    Otpis na siten inventar i avto gumi 0 0 

    Potro{ena energija 4,802,417 0 

Uslugi so karakter na materijalni tro{oci 22,201,719 0 

    Transportni uslugi 563,292 0 

    PTT uslugi 491,458 0 

    Uslugi za odr`uvawe 393,161 0 

    Tro{oci za naem-lizing 10,180,690 0 

    Komunalni uslugi 545,324 0 

    Tro{oci za reklama i propaganda 2,168,756 0 

    Ostanati uslugi 7,858,038 0 
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Ostanati tro{oci od raboteweto 13,261,427 0 

    Tro{oci za primawa na odbor na direktori 2,400,000 0 

    Tro{oci za sponzorstvo 255,737 0 

    Tro{oci za reprezentacija 1,548,964 0 

    Premii za osiguruvawe 1,531,402 0 

    Bankarki uslugi 2,434,748 0 

    Danoci  koi ne zavisat od rezultatot 243,377 0 

    Ostanati nematerijalni tro{oci 4,847,199 0 

Tro{oci za  vraboteni 57,440,870 0 

   Neto plati 38,267,072 0 

  Danoci i pridonesi od plati 

  

0 15,971,011 

   Dnevnici za slu`beni patuvawa 392,683 0 

  Ostanati tro{oci za vraboteni 2,810,104 0 

Amortizacija 8,140,496 0 

Vrednosno usoglasuvawe  na zalihite  0 0 

Ostanati operativni rashodi 3,655,884 0 

   Zagubi od proda`ba na materijalni sredstva 189,113 0 

   Zagubi od proda`ba na hartii od vrednost 0 0 

   Kusoci  po popis 205,604 0 

   Direkten otpis na pobaruvawa 0 0 

   Dopolnitelno odobreni rabati  2,446,696 0 

  Ostanati rashodi od rabotewe 814,471 0 

          Vkupno : 483,266,503 0 

   

     5.Finansiski rashodi i    z    n    o    s 

  2024 2023 

Rashodi po osnov na kamati  7,029016 0 

Negativni kursni razliki 1,057,296 0 

Ostanati finansiski rashodi  75   

          Vkupno : 8,086,387 0 

   

   

     1.Netekovni sredstva i    z    n    o    s 

  2024 2023 

Нематеријални средства 365,922 0 

Недви`ности,постројки и опрема 91,809,086 0 

Вло`увања во подру`ници 0                     

Вло`увања во хартии од вредност 

 
  

Останати долгоро~ни побарувања 610,000 0 

Вложувања во недвижности   0 

        Vkupno: 92,785,008 0 
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   2.Zalihi 2024 2023 

Materijali  0 0 

Siten inventar i avto gumi 857,875 0 

Proizvodstvo 0 0 

Gotovi proizvodi 0 0 

Trgovski stoki  

  

0 146,535,653 

         Vkupno : 147,393,528 

  3.Pobaruvawa od kupuva~i  i    z    n    o    s 

  2024 2023 

Pobaruvawa od kupuva~i vo zemjata 95,967,503 0 

Somnitelni i sporni pobaruvawa 42,420,049 0 

Pobaruvawa od kupuva~i vo stranstvo 27,696,661 0 

          Vkupno : 166,084,213 0 

   

     4.Ostanati pobaruvawa i    z    n    o    s 

  2024 2023 

Pobaruvawa od povrzani subjekti 0 0 

Pobaruvawa po avansi 

  

0 10,180,199 

Ostanati kratkoro~ni pobaruvawa 18,376,441 0 

          Vkupno : 28,556,640 0 

 
 
 

    5.Kratkoro~ni finansiski sredstva i    z    n    o    s 

  2024 2023 

Zaemi na povrzani subjekti 0 0 

Pobaruvawa po zaemi od nepovrzani subjekti 81,477,678 0 

Vlo`uvawa vo hartii od vrednost   0 

Ostanati vlo`uvawa  8,001,000 0 

          Vkupno : 89,478,678 0 

   

     6.Pari~ni  sredstva i    z    n    o    s 

  2024 2023 

Pari~ni sredstva 7,454,234 0 

Blagajna 210,121 0 

Devizni smetki 28,195 0 

          Vkupno : 7,692,553 0 
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  7.Kratkoro~ni obvrski prema dobavuva~i  i    z    n    o    s 

  2024 2023 

Obvrski prema povrzani subjekti 0 0 

Obvrski prema dobavuva~i vo zemjata 14,787,714 0 

Obvrski prema dobavuva~i vo stranstvo 54,984,296 0 

          Vkupno : 69,774,010 0 

   

   

  8.Obvrski po kratkoro~ni krediti i i    z    n    o    s 

      ostanati kratkoro~ni obvrski 2024 2023 

Obvrski po kratkoro~ni krediti 155,002,870 0 

Obvrski kon dr`avata 6,072,409 0 

Ostanati kratkoro~ni obvrski 1,466,921 0 

      

          Vkupno : 162,542,220 0 

   

     9.Dolgoro~ni obvrski i    z    n    o    s 

  2024 2023 

Obvrski za dolgoro~ni  krediti 12,081,206 0 

Ostanati dolgoro~ni obvrski   0 

          Vkupno : 12,081,206 

   

   

  10.Traen kapital i    z    n    o    s 

  2024 2023 

Akcionerski kapital 57,665,080 0 

Sopstveni akcii -6,246,177 0 

Premii na emitirani  akcii 19,954,319 0 

Revarorizacioni rezervi     

Rezervi 92,992,270 0 

Akumulirana dobivka 135,411,145 0 

Dobivka zaguba za delovnata godina -7,151,109 0 

      Vkupno: 292,625,528 0 
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